MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 11 de abril de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 216/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos dé nossá estima e consideração.

EDINHO SILVA

NS 19977/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIADE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

OFÍCIO Nº 245/2024 Em 08 de abril de 2024

Ao

Imo. Senhor

Renato Ribeiro

Chefe de Gabinete

Ref.: - Requerimento nº 216/2024

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, em

atenção ao Requerimentonº 216/2024, temosa informar os itens:-

1. A Empresa Sangra D'Água Eirelli EPP possui Contrato (Inicial) sob nº 010-2019 de

15/02/2019 e Contrato (Aditivo) nº 010-2019-07PRO de 26/02/2024 com prorrogação

por 90 (noventa) dias, no períorio de 02/03/2024 à 20/05/2024 com valor estirrado de

R$ 1.284.690,24.

Os serviços contratados são serviços de manutenção e conservação das áreas verdes

das praças públicas, canteiros centrais, dispositivos viários, bosques e parques

municipais compreendendo os serviços de roçada de gramados, postos de zeladoria
(Jardineiro), controle mecânico de plantas daninhas e invasoras, maquinários, com
fornecimento de insumos, equipamentos, EPI's e EPC's necessários.

2. A frequência para realização dos serviços de manutenção é de aproximadamente de

30 a 40 dias, e de acordo com a necessidade, após verificação pela fiscalização.

3. O contrato abrange todas as praças públicas, canteiros centrais, dispositivos viários,

bosques e parques municipais, sendo que todos estão incluídos.

4. No contrato não contempla o serviço de combats às pragas e insetos.

Nesta oportunidade, renovamosos protestos de nossa estima
e elevada consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS PORSANI

Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.bríverificacao/ASB3-84B4-F760-4A07einformeocódigoASB3-84B4-F760-4A07

Assinadopor1pessoa:JOSECARLOSPORSANI

E)